PAGE

[image: image1.jpg]

Совет городского поселения «Шерловогорское»
РЕШЕНИЕ
28 февраля 2017 года
№ 27
поселок городского типа Шерловая Гора
Об утверждении структуры и схемы управления администрации
городского поселения «Шерловогорское»
В соответствии с ч. 8 ст. 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
 в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 20 мая 2009 года № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», п.2 ст. 25, ст. 27 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения «Шерловогорское» решил:
1. Утвердить прилагаемую структуру администрации городского поселения «Шерловогорское».
2. Утвердить прилагаемую схему управления администрации городского поселения «Шерловогорское».
3. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Шерловогорское» от 29.11.2016 г. № 17 «Об утверждении структуры администрации городского поселения «Шерловогорское» с 01.12.2016 г.».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения «Шерловогорское»
УТВЕРЖДЕНО

                                                                      решением Совета

                                                                       городского поселения

                                                                         «Шерловогорское»»

                                                                      от 28 февраля 2017 г. № 27
СТРУКТУРА

Администрации городского поселения «Шерловогорское»
В структуру администрации городского поселения «Шерловогорское»  (далее – Администрация) входят:
1. Глава городского поселения «Шерловогорское».
Приоритетные направления деятельности:

- координация работы Администрации в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований, гражданами и организациями;

- руководство разработкой проектов бюджета, планов и программ социально-экономического развития, организация их исполнения;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- обеспечение предоставления муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края ( в случае, если глава администрации является  главой муниципального образования);

- осуществление кадровой политики;
- координации деятельности по профилактике коррупции и борьбе с коррупцией.
Приоритетные направления в области жилищно-коммунального хозяйства:
-разработка программ реформирования ЖКХ, энергоресурсосбережения и подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду, контроль за ходом их выполнения;
- осуществление координации в сфере топливно-энергетического комплекса, благоустройства, дорожного, жилищно-коммунального и хозяйства, ликвидация чрезвычайных ситуаций;
- создание условий для предоставления транспортных услуг и услуг связи населению;

- контроль использование земель;

- по организации в границах  городского поселения электро-тепло- и водоснабжения и водоотведения  поселения;

- по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границ населенного пункта в границах  городского поселения, а также по осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и по осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- по организации  сбора и вывоза твердых бытовых и промышленных отходов;

- по содержанию на территории городского поселения  мест захоронения, по организации ритуальных услуг;

- по установлению правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд;
Приоритетные направления  в области организационной работы – ведущий специалист по кадрам и общим вопросам:

- по работе с обращениями граждан;

- по  обеспечению администрации в части планирования деятельности администрации, документооборота, информационного обеспечения;
- по исполнению переданных государственных полномочий по созданию административных комиссий;

-по правовому и кадровому обеспечению администрации;

- по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;

-по профилактике коррупции и борьбе с коррупцией;

Приоритетные направления в области  физической культуры спорта и - главный специалист  по молодежной политики, физической культуре и спорту:

-обеспечение создания условий для обеспечения услугами по организации досуга и услугами организации культуры;

- развитие  туризма;

 - обеспечение организации  и   осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью;
- по обеспечению условий для развития на территории городского поселения физической культуры и массового спорта, по организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского поселения;
2. Заместитель главы администрации (отдел бюджета и отчетности, отдел муниципального имущества и социально-экономического планирования,    отдел градостроительства и земельных отношений):
Приоритетные направления деятельности:

- по формированию, исполнению бюджета городского  поселения контролю за исполнением данного бюджета;

 - по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов городского поселения;
-по финансовому и бухгалтерскому обеспечению аппарата управления администрации и муниципальных бюджетных учреждений для исполнения муниципальных заданий, находящихся в ведении администрации городского поселения;

  -разработка  предложений и организации выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития городского поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы  и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

- по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения;

  - по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселении, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

- мониторинг социально-экономического развития,  разработка муниципальных программ;

- реализация федеральных и краевых целевых программ, управление муниципальным имуществом, создание условий для малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и услуг, развития рынка труда;
- утверждение схем территориального планирования городского поселения, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования городского поселения документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского поселения, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского поселения для муниципальных нужд;
-предоставление земельных участков;

-строительство и архитектура, благоустройства;

-контроль за использованием земель;

-по установлению правил использования водных объектов общего использования для личных и бытовых нужд;
- иные полномочия.
Приложение

к решению Совета

городского поселения «Шерловогорское»

от 28 февраля 2017 г. №  27
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ Г ОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШЕРЛОВОГОРСКОЕ»

А.В. Панин

Глава

Зам. главы

Ведущий специалист по                                                                                                                                                                     кадрам и общим  вопросам

Главный специалист по молодежной политике,

ФК и спорту

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

Отдел градостроительства и земельных отношений

Отдел муниципального имущества и социально-экономического

планирования

Отдел бюджета и отчетности